QUARTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 201112  CADERNO 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267148

ESTADO DO PARÁ
O Prefeito Municipal de Nova Timboteua homologa o
Concurso Público C02 para provimento de cargos efetivos.

 Antônio Nazaré Elias Correa
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267212

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20110299
ORIGEM: Adesão a Ata do Registro de Preço do Pregão Eletrônico
Nº004/2010 ESP (Escola Superior de Guerra). Processo Nº
60630.000068/2010-84. Procedimento Interno Parauapebas-
PA: PREGÃO Nº 9/2011-0002PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): MOBILACH MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: Confecção de divisórias tipo piso teto cego total,
conjunto de porta piso teto com bandeira e serviço de aplicação
de lã de rocha, para ser utilizado na Secretaria Municipal de
Fazenda, deste Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 115.756,50 (cento e quinze mil, setecentos e
cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade
1001.041231203.2.055 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA
FAZENDA , Classificação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERV.
DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.16, no
valor de R$ 115.756,50.
VIGÊNCIA: 14 de Julho de 2011 a 31 de Dezembro de 2011
DATA DA ASSINATURA: 14 de Julho de 2011.

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20110305

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-02SEMPRO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): TERRANEW COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA
OBJETO: aquisição de implementos agrícolas para aplicação nos
tratores da SEMPROR no município de Parauapebas, Estado do
Pará
VALOR TOTAL: R$ 55.376,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos e
setenta e seis reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Projeto
1401.201220641.1.028 AQUIS.DE MAQ.VEICULOS E
IMPLEM.AGRICOLAS , Classificação econômica 4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, Subelemento
4.4.90.52.40, no valor de R$ 55.376,00
VIGÊNCIA: 29 de Julho de 2011 a 28 de Setembro de 2011
DATA DA ASSINATURA: 29 de Julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267167

AVISO DE LICITAÇÃO. Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal
de Trairão usando de suas atribuições legais vem através de seu
pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público os extratos de
edital conforme abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL 030/2011 PMT – PP
Aquisição de Recarga de Botijão de Gás GLP-P13 Para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação Cultura e
Deporto de Trairão - PA. Data da Abertura: 22/08/2011-Horário:
10h00min

18.3.3       INQUERITO CIVIL N° 005/2011-ICD (Protocolo
n° 27958/2011). Procedência: 4° PJ Cível de Ananindeua (Of.
n° 296/2011-MP/4ªPJCIVDCC-A). Interessado(s): Centro
Comunitário Jaderlândia I. Assunto: proteção dos direitos e
interesses sociais individuais, difusos e coletivos, próprios da
infância e juventude de Ananindeua.
18.3.4       PROCED.ADM.PRELIMINAR N°
118/2011-4ªPJCIVDCC-A (Protocolo n° 27959/2011).
Procedência: 4° PJ Cível de Ananindeua (Of. n°
293/2011-MP/4ªPJCIVDCC-A). Interessado(s): Sueli Patricia
Chaves do Nascimento, Pedrina Chaves de Lima. Assunto:
apurar possível situação de risco de pessoa idosa.
18.3.5       PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N°
010/2008-MP/3ªPJCV/MA (Protocolo n° 28030/2011).
Procedência: 3° PJ Cível de Santarém (Of. n° 312/2011-MP/PJ-
CIVDCC). Interessado(s): A coletividade. Assunto: apuração de
danos ambientais relacionados ao funcionamento irregular de
carvoarias no bairro Urumari.
18.3.6       INQUERITO CIVIL N°
008/2007-MP/1ªPJCIVEL (Protocolo n° 29603/2011).
Procedência: 1° PJ Cível de Marabá (Of. n°
594/2011-MP/1ªPJCível). Interessado(s): Promotoria de Justiça
de Marabá. Assunto: apurar irregularidades no que se refere a
locação de veículos pela Câmara Municipal de Marabá.
18.4          Processos de Relatoria da Exma Conselheira ANA
TEREZA DO SOCORRO DA SILVA ABUCATER
18.4.1       Inquérito Civil Nº 001/2008-MP/PJNT
(Protocolo n° 4548/2010). Procedência: Promotoria de
Justiça de Nova Timboteua (Of. n° 039/2010-MP/PJ-NT).
Interessado(s): Promotoria de Justiça de Nova Timboteua.
Assunto: apurar  violação de direitos fundamentais da pessoa
humana ocorridos na Delegacia de Polícia Civil de Nova
Timboteua.
18.4.2       Procedimento Extrajudicial Nº
003/2009-MP/2ªPJSIP (Protocolo n° 5452/2010).
Procedência: 2ª Promotoria de Justiça de Santa Izabel do Pará
(Of. n° 030/2010-MP/2ªPJ-SIP). Interessado(s): Associação
Brasileira dos Fabricantes de Perfis de PVC. Assunto: baixa
qualidade dos produtos de PVC produzidos pela empresa
PLASMETAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
18.4.3       Procedimento Extrajudicial Nº
010/2009-MP/2ªPJSIP (Protocolo n° 5258/2010).
Procedência: 2ª Promotoria de Justiça de Santa Izabel do Pará
(Of. n° 030/2010-MP/2ªPJ-SIP). Interessado(s): Promotoria
de Justiça de Santa Izabel do Pará. Assunto: apuração da
aplicação dos recursos destinados ao fundo Municipal de
Educação de Santa Izabel do Pará, exercício 2002.
18.4.4       Processo nº 320/2009-MP/PGJ (Protocolo n°
33505/2009). Procedência: 1ª Promotoria de Justiça de Meio
Ambiente e Patrimônio Cultural de Belém. Interessado(s):
Procuradoria da República no Estado do Pará. Assunto: apurar
suposta prática de infrações ambientais.
19.            Apreciação da proposta de Resolução que dispõe
sobre os critérios para remoção por permuta entre membros do
Ministério Público do Estado do Pará.
20.            Apreciação da proposta de Resolução que dispõe
sobre a autorização do exercício da função de magistério por
membro do Ministério Público do Estado do Pará.
21.            Apreciação da proposta de Resolução que dispõe
sobre o afastamento de membros do Ministério Público do
Estado do Pará do exercício de suas funções para freqüentar
cursos ou seminários de aperfeiçoamento e estudos, no país ou
no exterior.
22.            O que ocorrer.
Belém, 5 de agosto de 2011.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE MATTOS SOUSA
Procuradora de Justiça
Secretária do Conselho Superior, em exercício

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267091

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos
interessados o resultado da Fase de Classificação e Julgamento
das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº.
017/2011-MP/PA, que tem como objeto o Serviço de envio de
mensagens curtas de texto (SHORT MESSAGE SERVICE) para
equipamentos de Telefonia Móvel Celular via para atender as
necessidades do MINISTÉRIO PÚBLICO DOESTADO DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com
o seguinte valor:
Item 001 – HUMAN SERVIÇOS PARA COMUNICAÇÃO MOVEL
LTDA, CNPJ 05.753.978/0001/48, com valor mensal de R$
787,00 e global de R$ 9.444,00.
Belém, 09 de Agosto de 2011
Andrea Mara Ciccio-Pregoeira

ADIAMENTO DE SESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267417

Comunicamos aos interessados o adiamento da sessão de
abertura ao item No Break 10 kVA – Anexo I-B do Pregão
Eletrônico nº. 020/2011-MP/PA que tem como objeto
Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, cuja continuidade será em data a ser informada
posteriormente, tendo em vista a impugnação ao edital.
Belém, 09 de Agosto de 2011
Andréa Mara Ciccio
Pregoeira

PORTARIAS DA PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267382
PORTARIA N° 3239/2011-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f,
combinado com o art. 24, da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei
Orgânica Nacional do Ministério Público), e no art. 18, inciso IX,
alínea f, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006
(Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Memo nº 92/2011/ASS/JUR/PGJ,
datado de 20/7/2011,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça ELY SORAYA SILVA CÉZAR
para, como longa manus da Procuradoria-Geral, atuar nos
autos de pedido de arquivamento de Inquérito Policial, Processo
nº 0002206-35.2003.814.0005, que tem como indiciado em
apuração e vítima C.R.B.S., nos termos do parecer exarado
pelo Procurador-Geral de Justiça nos referidos autos, podendo
adotar medidas pertinentes, inclusive interpor recursos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 20 de
julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 3527/2011-MP/PGJ
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado
sob o nº 13431/2008, em 7/5/2008, constante nas Peças de
Informação nº 223/2011-PGJ;
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 3245/2011-MP/PGJ,
de 20/7/2011, publicada no D.O.E. de 25/7/2011;
CONSIDERANDO ainda, os termos do Parágrafo Único do art.
9º da Resolução nº 006/2011-CPJ, de 30/6/2011, D.O.E. de
4/7/2011,
R E S O L V E :
REVOGAR a Portaria nº 1460/2008-MP/PGJ, de 27/5/2008,
publicada no D.O.E. de 20/6/2008, que autorizou a Promotora
de Justiça JANE CLEIDE SILVA SOUZA, em caráter excepcional,
titular da Promotoria de Justiça de Santana do Araguaia, a
residir no município de Redenção.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 9 de
agosto de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 3528/2011-MP/PGJ
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado
sob o nº 8153/2008, em 24/3/2008, constante nas Peças de
Informação nº 222/2011-PGJ;
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 3245/2011-MP/PGJ,
de 20/7/2011, publicada no D.O.E. de 25/7/2011;
CONSIDERANDO ainda, os termos do Parágrafo Único do art.
9º da Resolução nº 006/2011-CPJ, de 30/6/2011, D.O.E. de
4/7/2011,
R E S O L V E :
REVOGAR a Portaria nº 1457/2008-MP/PGJ, de 27/5/2008,
publicada no D.O.E. de 3/6/2008, que autorizou a Promotora
de Justiça MARIA DA PENHA DE MATTOS BUCHACRA ARAÚJO,
titular da comarca de Curuçá, em caráter excepcional, a residir
no município de Capanema.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 9 de
agosto de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 3529/2011-MP/PGJ
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 016/08-MP/1ªPJCDCC,
de 17 de março de 2008, protocolizado sob o nº 7888/2008, em
18/3/2008, constante nas Peças de Informação nº 221/2011-
PGJ;

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 3245/2011-MP/PGJ,
de 20/7/2011, publicada no D.O.E. de 25/7/2011;
CONSIDERANDO ainda, os termos do Parágrafo Único do art.
9º da Resolução nº 006/2011-CPJ, de 30/6/2011, D.O.E. de
4/7/2011,
R E S O L V E :
REVOGAR a Portaria nº 1456/2008-MP/PGJ, de 27/5/2008,
D.O.E. de 9/6/2011, que autorizou a Promotora de Justiça
LUCINEIDE DO AMARAL CABRAL, em caráter excepcional,
titular da comarca de Muaná, a residir nesta Capital.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 9 de
agosto de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício